
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 615 del 30/06/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 241/2023 - GARA TELEMATICA PER LA FORNITURA
ANNUALE  DI  N.  10  SISTEMI  DI  ASSISTENZA VENTRICOLARE  PER  LE  ESIGENZE  DEL
DIPARTIMENTO CARDIOVASCOLARE – PRESA D’ATTO E NUOVA INDIZIONE.


IL Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE
- con Deliberazione del D.G. n. 241 del 17/03/2023 è stata disposta “indizione gara telematica


ai sensi dell’art. 58 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura annuale di n.
10  sistemi  di  assistenza  ventricolare  sinistra  per  le  esigenze  del  Dipartimento
Cardiovascolare” (lotto unico),  mediante RdO aperta agli operatori economici abilitati  ai
bandi “Forniture specifiche per la Sanità (Beni)” sul Mercato Elettronico della P.A.; tanto
sulla base specifiche tecniche indicate dalla UOC proponente; 


- in  data  21/03/2023  è  stata  attivata  specifica  RdO  n.3490852  –  CIG n.  971962691B e,
pendente  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  (04/04/2023  –  12.00),  sono  state
riscontrate le richieste di chiarimenti pervenute;


- con  verbale  n.  1  del  17/04/2023,  il  Seggio  di  gara,  all’uopo  costituito,  riscontrata  la
regolarità  della  documentazione  amministrativa  presentata  dall’unico  O.E.  partecipante
(GADA ITALIA Spa),  ha  ammesso  lo  stesso  alla  successiva  fase  di  gara,  procedendo
all’apertura della scheda tecnica, trasmessa alla UOC proponente per la prescritta verifica di
conformità (agli atti);


- con  verbale  n.  2  del  17/05/2023,  il  predetto  Organismo  ha  preso  atto  degli  esiti  della
intervenuta verifica conformità, procedendo alla susseguente apertura dell’offerta economica
pervenuta ed alla visualizzazione dell’importo complessivo proposto, pari ad €  180.000,00
(agli atti);


ATTESO CHE
-  la quotazione economica proposta è risultata di gran lunga superiore all’importo presunto di


gara  (€  100.000,00),  determinato  sulla  base  della  precedente  aggiudicazione
(Determinazione SORESA n.189/2017 - lotto n.70), è stata riesaminata la documentazione
presentata dall’unica Ditta partecipante;


- nel caso di specie, è emerso che la precitata Ditta ha proposto un dispositivo “IMPELLA CP
con SmartAssist” diverso da quello richiesto dalla UOC utilizzatrice (Cfr. nota Prot. n. 2836
del  30/01/2023 -  agli  atti),  stante  l’intervenuta  dismissione di  quest’ultimo da parte  del
produttore;


- di tanto è stato informato il Direttore del Dipartimento Cardiovascolare (Prot. n. 17992 del
14/06/2023 – all. 1);


-


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


CONSIDERATO CHE 
- le  suindicate  circostanze,  incidendo  sull’oggetto  della  fornitura  correlata  alla  RdO  n.


3490852 e sulla relativa spesa, determinano la necessità di ripetere la procedura;
- il Direttore del Dipartimento Cardiovascolare, sollecitato per le vie brevi, ha fornito (mail


del 28/06/2023 - all.  n.  2) “…..le caratteristiche tecniche ….” del dispositivo in parola,
validate dalla Farmacia Ospedaliera (Prot. 19611 del 29/06/2023- allegato n.3), qui riportate
e trascritte


- al  fine  di  assicurare  la  massima  partecipazione,  è  opportuno  attivare  una  consultazione
preliminare  di  mercato  sulla  piattaforma  Siaps,  allestita  dalla  So.re.sa.  Spa.,  per
l’individuazione degli OO.EE. da invitare alla procedura negoziata a farsi ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n.50/2016 e smi.; tanto per l’importo complessivo presunto,
rideterminato in € 160.000,00 oltre Iva; 


DATO ATTO CHE  l’affidamento  sarà  effettuato  secondo  il criterio  del  prezzo  più  basso  per
prodotto conforme, già prestabilito;  
VISTO il Piano delle iniziative So.re.sa. Spa per forniture, servizi e lavori / anni 2023 – 2024,
approvato con determinazione del DG So.re.sa. n.258 del 16/12/2022, che prevede tra le iniziative a
farsi per l’anno 2024 quella per ” Dispositivi per angiografica ed Emodinamica” ;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di 


- prendere  atto  della  mancata  aggiudicazione  della  RDO  n.  3490852  -  lotto  unico  (CIG
n.971962691B),  attese le circostanze innanzi esplicitate e qui richiamate e trascritte; 


- attivare - sulla base delle caratteristiche tecniche prestabilite dal Direttore del Dipartimento
CardioVascolare  -   una  consultazione  preliminare  di  mercato  sulla  piattaforma  Siaps,
allestita dalla So.re.sa. Spa., per l’individuazione degli OO.EE. da invitare alla procedura
negoziata a farsi ex art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n.50/2016 e smi.; tanto per l’importo
complessivo presunto, rideterminato in € 160.000,00 oltre Iva; 


ATTESTATA  la  legittimità  della  presente  proposta,  che  è  conforme  alla  vigente  normativa  in
materia;


PROPONE
     per i motivi espressi in premessa di 


I -  PRENDERE ATTO della mancata aggiudicazione della RDO n. 3490852 - lotto unico (CIG
n.971962691B),  attese le circostanze innanzi esplicitate e qui richiamate e trascritte; 
II - ATTIVARE - sulla base delle caratteristiche tecniche prestabilite dal Direttore del Dipartimento
CardioVascolare -  una consultazione preliminare di mercato sulla piattaforma Siaps, allestita dalla
So.re.sa. Spa., per l’individuazione degli OO.EE. da invitare alla procedura negoziata a farsi ex art.
36  comma  2  lett.  b)  del  D.Lgs  n.50/2016  e  smi.;  tanto  per  l’importo  complessivo  presunto,
rideterminato in € 160.000,00 oltre Iva;
III - DARE MANDATO pertanto alla UOC Provveditorato ed Economato per il compimento di
tutti gli atti consequenziali alla mancata aggiudicazione della RdO n. 3490852; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IV -  PRENDERE ATTO altresì  che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  della  presente
procedura  verranno definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno imputati  dalla  UOC
Gestione Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio;
V -  NOMINARE, ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016, così come rettificato e integrato dal
D.lgs. n.56/2017, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) il Dott. Leonardo Violante,
Dirigente amministrativo assegnato alla UOC Provveditorato - Economato;
V- PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e s.m.i.,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
VI - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
UOC Farmacia Ospedaliera ed al Dipartimento Cardiovascolare. 
       
   L’estensore
Dott.ssa Maria Fatima Corvino


Il Dirigente amministrativo 
Dott. Leonardo Violante                                                                              Il Direttore


         UOC Provveditorato ed Economato
            Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista  la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato – Economato,
Dott.ssa Teresa Capobianco


Visto il D.L. n. 293 del 16 maggio 1994, convertito con modificazioni nella Legge 15/07/1994 n. 444, e
s.m.i.


Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico _____________________


Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara _____________________ 


DELIBERA


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto di 
I -  PRENDERE ATTO della mancata aggiudicazione della RDO n. 3490852 - lotto unico (CIG
n.971962691B),  attese le circostanze innanzi esplicitate e qui richiamate e trascritte; 
II - ATTIVARE - sulla base delle caratteristiche tecniche prestabilite dal Direttore del Dipartimento
CardioVascolare -  una consultazione preliminare di mercato sulla piattaforma Siaps, allestita dalla
So.re.sa. Spa., per l’individuazione degli OO.EE. da invitare alla procedura negoziata a farsi ex art.
36  comma  2  lett.  b)  del  D.Lgs  n.50/2016  e  smi.;  tanto  per  l’importo  complessivo  presunto,
rideterminato in € 160.000,00 oltre Iva;
III - DARE MANDATO pertanto alla UOC Provveditorato ed Economato per il compimento di
tutti gli atti consequenziali alla mancata aggiudicazione della RdO n. 3490852; 
IV -  PRENDERE ATTO altresì  che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  della  presente
procedura  verranno definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno imputati  dalla  UOC
Gestione Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio;
V -  NOMINARE, ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016, così come rettificato e integrato dal
D.lgs. n.56/2017, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) il Dott. Leonardo Violante,
Dirigente amministrativo assegnato alla UOC Provveditorato - Economato;
V- PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e s.m.i.,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
VI - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
UOC Farmacia Ospedaliera ed al Dipartimento Cardiovascolare. 
       


Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa             


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

















				TERESA CAPOBIANCO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 615 del 30/06/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 241/2023 - GARA TELEMATICA PER LA FORNITURA ANNUALE
DI N. 10 SISTEMI DI ASSISTENZA VENTRICOLARE PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO
CARDIOVASCOLARE – PRESA D’ATTO E NUOVA INDIZIONE.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 30/06/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




